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１　産業（大分類）別事業所数・従業者数 （平成24年2月1日）

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

人 人

総数 8,271 87,424 … …

A～Ｂ農林漁業 23 183 … …

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 11 … …

D 建設業 786 4,973 … …

E 製造業 593 16,275 … …

F 電気・ガス・熱供給・水道業 6 375 … …

G 情報通信業 62 1,215 … …

H 運輸業，郵便業 190 5,607 … …

I 卸売業，小売業 2,265 18,028 … …

J 金融業，保険業 137 1,898 … …

K 不動産業，物品賃貸業 592 1,860 … …

L 学術研究，専門・技術サービス業 309 2,292 … …

M 宿泊業，飲食サービス業 1,152 8,974 … …

N 生活関連サービス業，娯楽業 746 5,941 … …

O 教育，学習支援業 261 2,061 … …

P 医療，福祉 559 9,115 … …

Q 複合サービス事業 40 530 … …

R サービス業（他に分類されないもの） 549 8,086 … …

Ｓ 公務（他に分類されるものを除く） - - … …

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。 経済センサス-活動調査

注2）従業者数は、男女別の不詳を含む。

注3）経済センサス-活動調査では、国・地方公共団体を調査していないためデータなし。

２　従業者規模別事業所数・従業者数 （平成24年2月1日）

人 人 人

総数 8,271 87,424 46,364 40,539

　１～４人 4,804 10,544 5,292 5,252

　５～９人 1,671 10,837 5,478 5,359

　１０～１９人 925 12,499 6,554 5,915

　２０～２９人 379 9,015 4,668 4,143

　３０～４９人 231 8,588 4,169 4,223

　５０～９９人 129 8,919 4,758 4,070

　１００人以上 113 27,022 15,445 11,577

　出向・派遣従業者のみ 19 - - -

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。 経済センサス-活動調査

注2）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。

民営

計 男 女

従業者数

国・地方公共団体
産業（大分類）

事業所数
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３　産業（大分類）別経営組織別事業所数・従業者数（民営）

人 人 人 人 人 人

総数 8,271 87,424 46,364 40,539 2,932 7,804 3,378 4,414

A～Ｂ農林漁業 23 183 133 50 - - - -

C 鉱業，採石業，砂利採取業 1 11 10 1 - - - -

D 建設業 786 4,973 4,015 958 186 457 357 100

E 製造業 593 16,275 11,135 5,140 158 370 225 145

F 電気・ガス・熱供給・水道業 6 375 294 81 - - - -

G 情報通信業 62 1,215 703 512 3 6 5 1

H 運輸業，郵便業 190 5,607 4,583 1,024 2 44 12 32

I 卸売業，小売業 2,265 18,028 8,280 9,654 669 1,763 834 929

J 金融業，保険業 137 1,898 835 1,063 6 14 8 6

K 不動産業，物品賃貸業 592 1,860 1,074 786 203 314 170 144

L 学術研究，専門・技術サービス業 309 2,292 1,345 935 165 498 252 234

M 宿泊業，飲食サービス業 1,152 8,974 3,398 5,252 618 1,673 599 1,074

N 生活関連サービス業，娯楽業 746 5,941 2,402 3,448 485 974 357 617

O 教育，学習支援業 261 2,061 978 1,083 146 392 131 261

P 医療，福祉 559 9,115 2,503 6,612 242 1,182 344 838

Q 複合サービス事業 40 530 312 218 1 2 1 1

R サービス業(他に分類されないもの) 549 8,086 4,364 3,722 48 115 83 32

注1）事業所数は、事業内容等不詳を除く。

注2）従業者数の計は、男女別の不詳を含む。

従業者数

女男

うち個人

男 女

産業（大分類）

民営

事業所数

従業者数

計
事業所数

計
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（平成24年2月1日）

計 男 女 計 男 女 計 男 女

人 人 人 人 人 人 人 人 人

5,316 79,507 42,959 36,039 4,725 68,836 38,463 29,864 591 10,671 4,496 6,175

22 182 133 49 18 134 92 42 4 48 41 7

1 11 10 1 1 11 10 1 - - - -

600 4,516 3,658 858 599 4,516 3,658 858 1 - - -

434 15,899 10,908 4,991 429 14,923 10,138 4,785 5 976 770 206

6 375 294 81 4 350 273 77 2 25 21 4

59 1,209 698 511 59 1,209 698 511 - - - -

186 5,550 4,564 986 180 5,497 4,538 959 6 53 26 27

1,594 16,250 7,446 8,710 1,566 15,874 7,292 8,488 28 376 154 222

131 1,884 827 1,057 96 1,312 476 836 35 572 351 221

389 1,546 904 642 379 1,472 845 627 10 74 59 15

144 1,794 1,093 701 131 1,570 916 654 13 224 177 47

533 7,298 2,797 4,177 529 7,277 2,790 4,163 4 21 7 14

261 4,967 2,045 2,831 259 4,872 1,969 2,812 2 95 76 19

115 1,669 847 822 90 674 326 348 25 995 521 474

316 7,890 2,159 5,731 111 1,869 520 1,349 205 6,021 1,639 4,382

39 528 311 217 25 205 95 110 14 323 216 107

486 7,939 4,265 3,674 249 7,071 3,827 3,244 237 868 438 430

経済センサス-活動調査

うち法人

計 会社 会社以外の法人

従業者数
事業所数 事業所数

従業者数
事業所数

従業者数
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４　産業（大分類）別経営組織別売上（収入）金額

事業所数 従業者数
売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)
金額

事業所数

人 百万円 人 百万円

17 151 1,372 - - - 14

1 11 X - - - 1

640 4,065 ... 150 362 ... 489

528 15,612 721,789 141 338 1,293 382

6 375 ... - - ... 4

55 918 ... 3 6 ... 52

18 142 ... 1 1 ... 17

37 776 5,215 2 5 X 35

163 4,968 ... 2 44 ... 155

1,888 15,572 394,230 602 1,509 9,308 1,263

124 1,736 ... 6 14 ... 84

509 1,590 22,992 175 275 1,512 327

276 1,993 14,019 150 472 3,411 115

837 6,181 27,945 481 1,357 4,390 354

609 3,171 48,126 425 841 2,211 182

199 1,649 ... 115 298 ... 63

19 914 ... 2 29 ... -

180 735 3,689 113 269 345 63

442 7,283 53,775 200 966 7,739 67

40 530 ... 1 2 ... 25

26 207 ... 1 2 ... 25

14 323 2,091 - - - -

458 7,126 ... 43 103 ... 207

200 740 ... 1 3 ... -

258 6,386 52,951 42 100 417 207

注1）売上（収入）金額等が不詳の事業所を除く。

注2）事業所単位の売上（収入）金額が把握ができない一部の産業（ネットワーク型産業）の売上（収入）金額

      は、不詳とする。

　　R2 サービス業(政治・経済・文化
　　団体，宗教を除く)

　P 医療，福祉

　Q 複合サービス事業

　　Q1 複合サービス事業(郵便局)

　　Q2 複合サービス事業(協同組合)

　R サービス業(他に分類されないもの)

　　R1 サービス業(政治・経済・文化
　　団体，宗教)

　L 学術研究， 専門・技術サービス業

　M 宿泊業，飲食サービス業

　N 生活関連サービス業，娯楽業

　O 教育，学習支援業

　　O1 教育，学習支援業(学校教育)

　　O2 教育，学習支援業(その他の
　　教育，学習支援業)

　　G1 情報通信業(通信業，放送業，
　　映像・音声・文字情報制作業)

　　G2 情報通信業(情報サービス業，
　　インターネット附随サービス業)

　H 運輸業，郵便業

　I 卸売業，小売業

　J 金融業，保険業

　K 不動産業，物品賃貸業

　C 鉱業，採石業，砂利採取業

　D 建設業

　E 製造業

　F 電気・ガス・熱供給・水道業

　G 情報通信業

　A～B 農林漁業

産業（大分類）

総数 (注1) 個人
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（平成24年2月1日）

従業者数
売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)
金額

事業所数 従業者数
売上(収入)
金額

人 百万円 人 百万円 人 百万円 人 百万円

109 1,244 3 42 128 - - - 1 1 X

11 X - - - - - - - - -

3,703 ... 1 - ... - - ... - - ...

14,298 707,675 5 976 12,821 - - - 1 6 X

350 ... 2 25 ... - - ... - - ...

912 ... - - ... - - ... - - ...

141 ... - - ... - - ... - - ...

771 X - - - - - - - - -

4,871 ... 6 53 ... - - ... 1 6 ...

13,700 376,615 23 363 8,308 - - - 2 15 X

1,162 ... 34 560 ... - - ... - - ...

1,254 20,251 7 61 1,230 - - - - - -

1,306 9,079 11 215 1,528 - - - - - -

4,813 X 2 11 X - - - - - -

2,235 X 2 95 X - - - - - -

437 ... 21 914 ... - - ... - - ...

- ... 17 885 ... - - ... - - ...

437 3,241 4 29 102 - - - - - -

1,238 4,398 175 5,079 41,638 - - - - - -

205 ... 14 323 ... - - ... - - ...

205 ... - - ... - - ... - - ...

- - 14 323 2,091 - - - - - -

6,246 ... 208 777 ... - - ... 13 26 ...

- ... 199 737 ... - - ... 12 26 ...

6,246 51,746 9 40 788 - - - 1 - X

経済センサス-活動調査

法人
法人でない団体

会社 (注2) 会社以外の法人 外国の会社


